令和 2年 10月吉日

谷戸小学校ＰＴＡ会長

                                      役員選出委員長

１～５学年ＰＴＡ会員各位

       保護者会でのＰＴＡ役員候補予定者選出について

 日頃より保護者の皆様にはＰＴＡ活動にご理解ご協力くださり、ありがとうございます。

また、先に配布致しました PTA選出についてのアンケート提出のご協力、ありがとうございました。

 立候補で定員に達しなかったため、次回保護者会にて、役員候補者選出会（以下：互選会)に出席する

 候補予定者を選出させて頂きます。選出方法は以下の通りです。

① 各クラス保護者会終了後、学年ごとに集まり、各学年 5名以上の候補者を選出します。

（立候補者が出た 1年生は無し、2年生は４名以上、3年生は 4名以上、４年生は無し、5年生は 5名以

上を選出します。）

【重要】アンケートに辞退理由を記載された方も必ず辞退申請の文書を提出してください。詳細は裏面をご

覧ください。アンケートに「検討中」で提出された方はぜひ立候補を前向きにお願い致します。

② 兄弟が在学する場合、各学年で選出の対象となります。

③ この時点で立候補も受け付けます。

④ 話し合いで決定しない場合は、抽選（くじ）となります。

⑤ 保護者会を欠席された場合も抽選の対象となりますので、ご承知おきください。

   くじの方法

＊ 選出委員があらかじめ作成したくじで抽選を行います。（辞退権が認められている方の人数分は

減らしてあります。）

＊ くじは保護者会が始まる前にあらかじめ、教室前廊下にて、来た方から名前を記入します。少し

早めにお越しください。保護者会に遅れて来られた方と欠席者の分は、選出委員が残った空欄に

一組から出席番号順に左側から記入します。ただし、話し合いにて立候補者が決定した場合は、

くじは無効となります。

＊ 保護者会終了後、該当順位が記入された用紙を開封し、つき合わせて、候補者を発表します。

注意点

＊ 兄弟のいるご家庭は、すべての学年で抽選を行ってください。いずれかの学年ですでに候補者に

選出された方が該当した場合は、次点の方に順位が移行します。

＊ 保護者会欠席者が該当した場合、選出委員より連絡します。連絡先をお伺いする場合があること

をご了承ください。

互選会の日程

            日時  １２月１９日（土）午前１０時～

           場所  谷戸小学校  家庭科室

選出された方には後日、正式な文書を配布します。

         ※換気を配慮し会場を変更しました。         裏へ続く

役員候補の辞退について（重要）

ご自身またはご家族の健康に関わる理由等で、ＰＴＡ役員の職務遂行が困難と思われる方は、事前に

 辞退の受付をいたします。該当される方は文書にて申し出てください。

 受付方法は以下の通りです。

※ 由于自己或者家人的健康问题或者其他理由，而没有能力执行 PTA 干部职务的人，请事前以书面形式

写申请，而且务必于下面的日期之前提交给班主任。

※ In case you would like to decline to be a candidate for the PTA executive board due to a medical

condition of your own, or a family member ’s, or other inevitable reasons, please submit a letter to the

classroom teacher by the date shown below. Be sure to state the name/grade/class of your

child(ren)/contact details and the reason for decline. Please seal up the envelope and address it to

“PTA Senshutsu (Electing Committee)”. Thank you.

① 文書の様式は任意ですが、理由、連絡先（学年、組、氏名、電話番号、メールアドレス）は必ずご記

入をお願いいたします。

② 封筒に入れ、のり付けし、表面に「選出委員会宛」と明記して、担任の先生に提出してください。

③ 締め切りは １０月３０日（金）厳守です。

遅れた場合は認められませんのでご注意ください。
④ 文書は選出委員会で精査します。辞退理由についてのプライバシーは厳守いたします。

⑤ 精査の中で、確認させて頂きたい案件がある場合など、ご連絡させて頂くことがあります。

辞退については一

① 事前に上記の手続きをして認められた方。
② 過去にＰＴＡ役員、地区三役、平成 26年度以降広報正副委員長の経験者で、事前アンケートにより

辞退権を行使された方。

上記の方のみとなります。保護者会で候補者に選出された後の辞退は原則認められませんので、

ＰＴＡ役員の職務遂行が困難と思われる方は、上記の手続きを必ず行ってください。

保護者会の出欠に関わらず、皆様が平等に候補者となります。

         速やかに候補者の選出が行われますように、

皆様のご協力をお願いいたします。